
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.11.2019 г.                                                                                                  № 46 

                                                                                                             Экз.1 

с. Ундоры 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов МО «Ундоровское сельское 

поселение» от 28.11.2017 г. № 27 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь законом Ульяновской области от 13.07.2004 г. № 043-ЗО «О 

муниципальных образованиях Ульяновской области», статьей 25 Устава 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

Ульяновского района, Совет депутатов муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района, 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Ундоровское сельское 

поселение» от 28.11.2017 г. № 27  «О земельном налоге на территории 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области» (далее – Решение от 28.11.2017 

г. № 27) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Подпункт 2.1. пункта 2 Решения от 28.11.2017 г. № 27 изложить в 

следующей редакции: 

«2.1. 0,22 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных 

участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли 

в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства;». 

1.2. В подпункте 2.3. пункта 2 Решения от 28.11.2017 г. № 27 цифры «0,6» 

заменить цифрами «0,8». 

1.3. В подпункте 2.4. пункта 2 Решения от 28.11.2017 г. № 27 цифры «0,7» 

заменить цифрами «0,9». 

1.4. Подпункт 2.6 пункта 2 Решения от 28.11.2017 г. № 27 изложить в 

следующей редакции: 



«2.6. В отношении прочих земельных участков, предоставленных или 

приобретенных, в том числе: 

2.6.1. 1,1 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных 

участков, предназначенных для размещения административных зданий; 

2.6.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных 

участков, занятых индивидуальными гаражами граждан, гаражами 

гаражных кооперативов; 

2.6.3.  1,0  процент от кадастровой стоимости в отношении прочих 

земельных участков.». 

1.5. Дополнить Решение от 28.11.2017 г. № 27 пунктом 2.7. следующего 

содержания: 

«2.7. 0,23 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных 

участков приобретенных (предоставленных) для личного подсобного 

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также 

дачного хозяйства.». 

    1.6. Подпункт 5.2. пункта 5 Решения от 28.11.2017 г. № 27 изложить в 

следующей редакции: 

«5.2 Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по 

налогу не позднее: 10 апреля за 1 квартал; 10 июля за 2 квартал; 10 октября за 

3 квартал текущего года.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Вести Ундоровского поселения» и  вступает в силу с 1 января 

2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение»                                                В.Е. Гришин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


